1

RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições e

com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
no Decreto Municipal nº 890, de 09 de janeiro de 2022 declarando situação de
Emergência, RATIFICA e CONVALIDA a Dispensa de Licitação nº 015/2022,
conforme Parecer Jurídico e conferência da Controladoria Geral, Processo Interno nº
1.967/2022, contratação da empresa COOPERSABA - COOPERATIVA DE
TRANSPORTES E TURISMO DE SABARA LTDA, para prestação de serviço de
locação de veículos, sendo 01 (um) caminhão baú e 01 (uma) carreta, com condutor,
com fornecimento de combustível e incluindo manutenção preventiva e corretiva, no
valor de R$ 14.177,28 (quatorze mil, cento e setenta e sete reais e vinte e oito
centavos), em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Sabará, 01 de abril de 2022.

Thiago Zandona Vasconcellos

Secretário Municipal de Administração